

No. EXPEDIENTE

UTECO-DAF-CM-2024-0013

Fecha de emisión: 1/5/2024

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **UTECO-2024-00110**

Descripción: **Adquisición de materiales gastables de oficina para suplir las necesidades de los diferentes departamentos de la UTECO, durante el trimestre abril, mayo y junio 2024.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **MARIA NIEVES ALVAREZ REVILLA**

RNC: **04701651228**

Nombre comercial: **MARIA NIEVES ALVAREZ REVILLA**

Domicilio comercial: **C/ CAONABO LORA NO. 8, LA VEGA, 41000 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-242-3737**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **62,410.25**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

UTECO-DAF-CM-2024-0013

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	14111519	Cartonite 11 x 17	2.00	RESMA	752.00	1,504.00		0.00	270.72	1,774.72
7	44122003	Carpetas colgantes de 8 1/2 x 11	1.00	UD	470.00	470.00		0.00	84.60	554.60
10	44121634	Rollo de cinta adhesiva ancha transparente de embalaje	4.00	UD	89.25	357.00		0.00	64.26	421.26
15	44122105	Clip billetero negro 15mm	4.00	CAJ	21.25	85.00		0.00	15.30	100.30
20	44121709	Crayola de colores 16/1	12.00	CAJ	140.25	1,683.00		0.00	302.94	1,985.94
21	44122106	Chincheta de colores	1.00	CAJ	80.75	80.75		0.00	14.54	95.29
23	44121802	Humedecedor dactilar	6.00	UD	72.25	433.50		0.00	78.03	511.53
24	44121701	Felpa azul	4.00	UD	46.75	187.00		0.00	33.66	220.66
27	44122011	Folder satinado verde oscuro 8 1/2 x 11	680.00	UD	50.00	34,000.00		0.00	6,120.00	40,120.00
41	44121615	Grapadora capacidad de 240 hojas	1.00	UD	1,343.00	1,343.00		0.00	241.74	1,584.74
42	44122107	Grapas de 240 hojas	1.00	CAJ	123.25	123.25		0.00	22.19	145.44
43	44122002	Hojas proctetoras transparente 8 1/2 x 11	2.00	PAQ	148.75	297.50		0.00	53.55	351.05
45	44121701	Boligrafo azul punta media	90.00	UD	11.00	990.00		0.00	0.00	990.00
50	44121706	Lapiz de carbon No.2 goma blanca	18.00	CAJ	95.00	1,710.00		0.00	0.00	1,710.00
51	44121706	Lapiz de carbon No.2 goma blanca	190.00	UD	8.00	1,520.00		0.00	0.00	1,520.00
57	44121708	Marcadores negro permanente	14.00	UD	29.75	416.50		0.00	74.97	491.47
58	44121708	Marcadores azul permanente	18.00	UD	29.75	535.50		0.00	96.39	631.89
59	44121708	Marcadores rojo permanente	12.00	UD	29.75	357.00		0.00	64.26	421.26
64	14111530	Notas adhesivas surtidas 3x3	88.00	UD	29.75	2,618.00		0.00	471.24	3,089.24

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
65	31201610	Pegamento en barra 20gr	3.00	UD	38.25	114.75		0.00	20.66	135.41
66	60121104	Papelógrafos	30.00	UD	8.00	240.00		0.00	43.20	283.20
70	14111515	Rollo papel sumadora blanco	3.00	UD	21.25	63.75		0.00	11.48	75.23
76	44121701	Porta lapiz plastico	2.00	UD	80.75	161.50		0.00	29.07	190.57
77	44121716	Resaltadores surtidos	42.00	UD	29.75	1,249.50		0.00	224.91	1,474.41
79	44121706	Sacapuntas manual con deposito	2.00	UD	21.25	42.50		0.00	7.65	50.15
82	44121503	Sobre manila 9 x 12 color claro	30.00	UD	7.00	210.00		0.00	37.80	247.80
83	44121503	Sobre manila 9 x 12 blanco	20.00	UD	7.00	140.00		0.00	25.20	165.20
84	44121503	Sobre manila 8 1/2 x 11	100.00	UD	7.00	700.00		0.00	126.00	826.00
85	44121503	Sobre manila 14 x 16	36.00	UD	12.00	432.00		0.00	77.76	509.76
86	44121618	Tijera 8 pulgadas	3.00	UD	106.25	318.75		0.00	57.38	376.13
88	47121702	Zafacon de metal	1.00	UD	260.00	260.00		0.00	46.80	306.80
89	44111503	Set de escritorio de metal	1.00	UD	890.00	890.00		0.00	160.20	1,050.20

Subtotal RD\$	53,533.75
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	8,876.50
Total RD\$	62,410.25

Observaciones:

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
70	Rollo papel sumadora blanco	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	3.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
66	Papelógrafos	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	30.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
77	Resaltadores surtidos	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	42.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
76	Porta lapiz plastico	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	2.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
59	Marcadores rojo permanente	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	12.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
58	Marcadores azul permanente	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	18.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
65	Pegamento en barra 20gr	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	3.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
64	Notas adhesivas surtidas 3x3	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	88.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
86	Tijera 8 pulgadas	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	3.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
85	Sobre manila 14 x 16	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	36.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
89	Set de escritorio de metal	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	1.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
88	Zafacon de metal	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	1.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
82	Sobre manila 9 x 12 color claro	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	30.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
79	Sacapuntas manual con deposito	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	2.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
84	Sobre manila 8 1/2 x 11	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	100.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
83	Sobre manila 9 x 12 blanco	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	20.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
21	Chincheta de colores	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	1.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
20	Crayola de colores 16/1	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	12.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
24	Felpa azul	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	4.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
23	Humedecedor dactilar	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	6.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
7	Carpetas colgantes de 8 1/2 x 11	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	1.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega

2	Cartonite 11 x 17	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	2.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
15	Clip billetero negro 15mm	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	4.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
10	Rollo de cinta adhesiva ancha transparente de embalaje	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	4.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
50	Lapiz de carbon No.2 goma blanca	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	18.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
45	Boligrafo azul punta media	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	90.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
57	Marcadores negro permanente	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	14.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
51	Lapiz de carbon No.2 goma blanca	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	190.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
41	Grapadora capacidad de 240 hojas	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	1.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
27	Folder satinado verde oscuro 8 1/2 x 11	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	680.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
43	Hojas proctetoras transparente 8 1/2 x11	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	2.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
42	Grapas de 240 hojas	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	1.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido